
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-47355820-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47354945-APN-DD#MSYDS;
EX-2018-47355236-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47326503-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47289952-APN-DD#MSYDS; EX-
2018-47867560-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46942679-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46946488-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
47024973-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46946838-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47523274-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
47640845-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47736122-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47739759-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
47749533-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47266404-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47312653-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
47473814-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47523987-APN-DD#MSYDS; EX-2018-43866624-APN-DD#MS; EX-2018-47868303-
APN-DD#MSYDS; EX-2018-47903952-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47270276-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46872677-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-46888111-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46908362-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46891699-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-46890119-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46909752-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46921791-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-46642446-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46648318-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46662767-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-46697953-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46949715-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47269136-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-47553631-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47476200-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47262265-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-47020550-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47642443-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47474825-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-46976961-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47745429-APN-DD#MSYDS; EX-2018-23623798-APN-DD#MS;
EX-2018-47548639-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47898677-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47900099-APN-DD#MSYDS; EX-
2018-47903334-APN-DD#MSYDS; EX-2018-47885185-APN-DD#MSYDS del Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las
condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones de
Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las
normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada la
evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2018-61144433-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el Registro
de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días
previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier



cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular del
Suministro
Eléctrico

Domicilio Localidad Provincia

Empresa
prestadora

de
Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 24/09/2018

EX-2018-
47355820-

APN-
DD#MSYDS

De La Rosa
Maria

Josefina
10.949.281

De La Rosa
Maria

Josefina

Pte. Peron
(ex 25 de
mayo) 156

San
Vicente

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

02 24/09/2018

EX-2018-
47354945-

APN-
DD#MSYDS

Mazzoni
Agustina 37.555.296 Girola Ines

Beatriz
Del Ombu Nº

1526 Ituzaingo Buenos
Aires EDENOR 24 meses

03 24/09/2018

EX-2018-
47355236-

APN-
DD#MSYDS

Mendoza
Julio Cesar 8.330.878

Mendoza
Julio
Cesar

Soler 755 Ituzaingo Buenos
Aires EDENOR 24 meses

04 24/09/2018

EX-2018-
47326503-

APN-
DD#MSYDS

Lopardo
Miguel
Angel

8.251.510 Cheria Olga
Nelida

Monseñor
Marcon N°

1058

Villa
Luzuriaga

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

05 24/09/2018

EX-2018-
47289952-

APN-
DD#MSYDS

Larrea
Mirta

Graciela
11.371.453

Larrea
Mirta

Graciela

Los Lagartos
2911 Del Viso Buenos

Aires EDENOR 24 meses

06 27/09/2018

EX-2018-
47867560-

APN-
DD#MSYDS

Blasco
Gladys
Regina

3.796.717
Simili

Gabriela
Beatriz

Las Americas
Nº1002 Guernica Buenos

Aires EDESUR 24 meses

07 21/09/2018

EX-2018-
46942679-

APN-
DD#MSYDS

Schelotto
Roberto
Carlos

7.764.848
Schelotto
Roberto
Carlos

Felipe Boero
N°89

Lomas de
Zamora

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

08 21/09/2018

EX-2018-
46946488-

APN-
DD#MSYDS

Castro
Nilda Adela 3222548

Castro
Nilda
Adela

Fco. De las
Carreras 499 Mar de Ajo Buenos

Aires CLYFEMA 24 meses

09 21/09/2018

EX-2018-
47024973-

APN-
DD#MSYDS

Pizzormi
Rosana
Laura

13.531.216
Pizzormi
Rosana
Laura

Delgado 826
piso 17º F CABA CABA EDENOR 24 meses

10 21/09/2018

EX-2018-
46946838-

APN-
DD#MSYDS

Martin
Maria Rosa 10.969.725

Malcorra
Jorge
Ricardo

Ayacucho Nº
1570 San Pedro Buenos

Aires Coopser 24 meses

11 25/09/2018

EX-2018-
47523274-

APN-
DD#MSYDS

Saires Nora
Mabel 17.734.304 Cruz Juan

Angel
Mateo Bootz

2236 San Martin Buenos
Aires EDENOR 24 meses

12 26/09/2018

EX-2018-
47640845-

APN-
DD#MSYDS

Gomez
Leandro
Emanuel

47.699.696
Gomez

Guillermo
Alejandro

Almagro
Nº4399

Gonzalez
Catan

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

13 26/09/2018

EX-2018-
47736122-

APN-
DD#MSYDS

Fernandez
Norberto
Roque

6.657.289
Amaya
Amelia
Ramona

Corrientes N
° 349 San Martin Mendoza Edeste 24 meses

14 26/09/2018

EX-2018-
47739759-

APN-
DD#MSYDS

Cardoso Jose
Maria 5394124 Cardoso

Jose Maria
Calle 560 nº

1444 Quequen Buenos
Aires

Usina
Popular
Coop

Sebastian
de Maria

24 meses

15 26/09/2018

EX-2018-
47749533-

APN-
DD#MSYDS

Carbajal
Juan Carlos 41460189

Martin
Maria
Daniela

Diagonal 115
nº70 La Plata Buenos

Aires Edelap 24 meses

16 24/09/2018

EX-2018-
47266404-

APN-
DD#MSYDS

Cuelho
Jesica
Yohanna

35.265.523 Romero
Angela

Godoy Cruz
1786 Wilde Buenos

Aires EDESUR 24 meses

17 24/09/2018

EX-2018-
47312653-

APN-
DD#MSYDS

Meza
Ceferino 13.973.114 Meza

Ceferino Carriego 815 Banfied Buenos
Aires EDESUR 24 meses

18 25/09/2018

EX-2018-
47473814-

APN-
DD#MSYDS

Manrique
Humberto 6.864.201

Flores
Blanca
Teresa

CL Los
Zorzales Lujan Buenos

Aires EDEMSA 24 meses

19 25/09/2018

EX-2018-
47523987-

APN-
DD#MSYDS

Lombardo
Ruben

Santiago
7.759.977

Lombardo
Ruben

Santiago

Aristóbulo
del Valle N°

1659
CABA CABA EDESUR 24 meses

EX-2018- Hipolito



20 06/09/2018 43866624-
APN-DD#MS

Cutuli
Mirta 5.617.147 Cutuli

Mirta Irigoyen N°
1432

Mar del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

21 27/09/2018

EX-2018-
47868303-

APN-
DD#MSYDS

Santillan
Adrian
Pedro

11.436.218
Santillan
Adrian
Pedro

Tegucigalpa
2349 1 Moreno Buenos

Aires EDENOR 24 meses

22 27/09/2018

EX-2018-
47903952-

APN-
DD#MSYDS

Jordan
Marta
Isabel

5.285.430
Jordan
Marta
Isabel

Tacuari 7242 Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

23 24/09/2018

EX-2018-
47270276-

APN-
DD#MSYDS

Leguizamon
Sabahg
Ricardo

7.005.198 Galvan
Florinda Ecuador 3439 Grand

Bourg
Buenos
Aires EDENOR 24 meses

24 21/09/2018

EX-2018-
46872677-

APN-
DD#MSYDS

Reinaudo
Marta Ester 5.695.968

Reinaudo
Marta
Ester

Quintana N°
4345 La Tablada Buenos

Aires EDENOR 24 meses

25 21/09/2018

EX-2018-
46888111-

APN-
DD#MSYDS

Nievas
Marciano 6.851.058 Nievas

Marciano
Bº Buena
Esperanza

Nueva
California Mendoza EDESTE 24 meses

26 21/09/2018

EX-2018-
46908362-

APN-
DD#MSYDS

LLenas
Diego
Mariano

23.473.281 Marson
Romina

Cochico N°
890 CABA CABA EDESUR 24 meses

27 21/09/2018

EX-2018-
46891699-

APN-
DD#MSYDS

Ramos Jorge 92.086.194 Ramos
Jorge

Centenario
Nº1243 Moreno Buenos

Aires EDENOR 24 meses

28 21/09/2018

EX-2018-
46890119-

APN-
DD#MSYDS

Guerrero
Adriana Elsa 21542043

Guerrero
Adriana
Elsa

Bucarest 2621 Lomas de
Zamora

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

29 21/09/2018

EX-2018-
46909752-

APN-
DD#MSYDS

Quiroga
Miguel
Angel

Ceferino

17.064.086

Quiroga
Miguel
Angel

Ceferino

Av. De los
contituyentes
N° 6700 C11

Villa
Martelli

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

30 21/09/2018

EX-2018-
46921791-

APN-
DD#MSYDS

Isidori
Nelida 2.938.307 Isidori

Nelida
Dirctorio 112

7º D CABA CABA EDESUR 24 meses

31 20/09/2018

EX-2018-
46642446-

APN-
DD#MSYDS

Barcelona
Anibal
Angel

13.238.229
Barcelona
Anibal
Angel

Neuquén N°
958

General
Rodriguez

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

32 20/09/2018

EX-2018-
46648318-

APN-
DD#MSYDS

De Prato
Fausta 92.907.109 De Prato

Fausta Agrelo 279 Villa
Madero

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

33 20/09/2018

EX-2018-
46662767-

APN-
DD#MSYDS

Monastridis
Hector
Ruben

8.406.735
Monastridis

Hector
Ruben

Leguizamon
Nº497 CABA CABA EDESUR 24 meses

34 20/09/2018

EX-2018-
46697953-

APN-
DD#MSYDS

Beltran
Segundo 3.843.346 Serrano

Lilia
Zeballos Nº

468
Alejandro

Korn
Buenos
Aires EDESUR 24 meses

35 21/09/2018

EX-2018-
46949715-

APN-
DD#MSYDS

Tevez Oscar
Mauricio 5321942

Tevez
Oscar

Mauricio

Av. Colon
7599

Mar Del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

36 24/09/2018

EX-2018-
47269136-

APN-
DD#MSYDS

Reynoso
Gonzalez

Cindy Anahi
34.188.866 Reynoso

Carlos

4 de
Diciembre N

°508

Santa
Lucia San Juan Energía

San Juan 24 meses

37 25/09/2018

EX-2018-
47553631-

APN-
DD#MSYDS

Lepez
Carlos
Cesar

10.038.510
Lepez
Maria
Luisa

Bo. Don
Bosco MZI CA
4 (Moreno N°

1477)

Guaymallen Mendoza EDEMSA 24 meses

38 25/09/2018

EX-2018-
47476200-

APN-
DD#MSYDS

Pensotti
Arturo
Pablo

7707104
Alcaraz
Rosa del
Carmen

M Z4 Puerta 4 El
trapiche San Luis EDESAL 24 meses

39 24/09/2018

EX-2018-
47262265-

APN-
DD#MSYDS

Rodriguez
Laura 38.071.053 Rodriguez

Laura
De La Peña Nº

3262 Lanus Buenos
Aires EDESUR 24 meses

40 21/09/2018

EX-2018-
47020550-

APN-
DD#MSYDS

Palacio
Pascuala
Dionilda

4894108
Palacio
Pascuala
Dionilda

Jacques A
1550 Del Viso Buenos

Aires EDESUR 24 meses

41 26/09/2018

EX-2018-
47642443- Meza Paola 27.925.234 Meza Paola Tablada 3602 Moreno Buenos EDENOR 24 meses



APN-
DD#MSYDS

Cecilia Cecilia Aires

42 25/09/2018

EX-2018-
47474825-

APN-
DD#MSYDS

Grimblat
Manuel
Jorge

4359334
Grimblat
Manuel
Jorge

Av. De los
Incas 4407 CABA CABA EDENOR 24 meses

43 21/09/2018

EX-2018-
46976961-

APN-
DD#MSYDS

Molina
Dorotea
Elisa

5.665.095
Molina
Dorotea
Elisa

C.C Ricchieri
s/n

Villa
Madero

Buenos
Aires

COOP ELECT
ALTO VERDE

Y
ALGARROBO
GRANDE

24 meses

44 26/09/2018

EX-2018-
47745429-

APN-
DD#MSYDS

Gomez
Alicia
Ester

4.424.196 Gomez
Alicia Salta Nº123 Gral.

Rodriguez
Buenos
Aires EDENOR 24 meses

45 18/05/2018
EX-2018-
23623798-
APN-DD#MS

Puhl Jorge
Adan 8.237.043 Pucciarello

Graciela
Vicente Lopez

3870
Villa

Ballester
Buenos
Aires EDENOR 24 meses

46 25/09/2018

EX-2018-
47548639-

APN-
DD#MSYDS

Golotylec
Guillermo 14.008.409 Golotylec

Eduardo

Gral
Fructuoso

Rivera Nº6349
CABA CABA EDESUR 24 meses

47 27/09/2018

EX-2018-
47898677-

APN-
DD#MSYDS

Mejias Irma
Gladys 3.995.760 Nicora

Carlos
Calle 42 Nº

4249 Olmos Buenos
Aires EDELAP 24 meses

48 27/09/2018

EX-2018-
47900099-

APN-
DD#MSYDS

Carrasco
Carlos
Alberto

10431320
Carrasco
Carlos
Alberto

Rioja 2073
Salta

Capital
Salta EDESA 24 meses

49 27/09/2018

EX-2018-
47903334-

APN-
DD#MSYDS

Pinea
Eduardo
Ismael

5.506.753
Pinea
Eduardo
Ismael

Sarmiento
1231 Carhue Buenos

Aires EDES 24 meses

50 27/09/2018

EX-2018-
47885185-

APN-
DD#MSYDS

Kastrup
Phillips
Marta

9.985.578
Kastrup
Phillips
Marta

Remedios de
Escalada de
San Martín N
° 1766, 7º 26

Vicente
López

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

 


	numero_documento: DI-2018-185-APN-SSGSEI#MSYDS
	fecha: Lunes 3 de Diciembre de 2018
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2018-12-03T12:28:54-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-12-03T12:28:57-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




